c e j B' .k

La presente deliberazione viene affissa il

Deliberazione della Giunta Provinciale n. (.LEDO del

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

110 SET. 2002

Oggetto: Associazione Festa Popolare e Tradizionale degli Emigranti di Amorosi (BN).
Organizzazione IX Edizione della manifestazione “Festa popolare e tradizionale

degli emigranti”. Richiesta contributo. Provvedimenti.

presso

L'anno duemiladue il giomo i € Cj del mese di %61/\/(? HRRE

la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

NARDONE

1) On.le Carmine R - Presidente

2) Dott. Rosario ~ SPATAFORA - Vice Presidente =~ ASSENTE
3) Dott. Michele RAZZANO - Assessore

4)P.A. Mario BORRELLI - Assessore
| 5) Dott. Giuseppe = LAMPARELLI - Assessore
-6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore

7)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore

8) Dr. Nunzio S ANTONINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio JANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE [MVA/J* 6) L/{

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.O. Cultura e

Turismo - Giovanni D’ Agostino -, qui di seguito trascritta:



Sk

PREMESSO CHE, ¢ pervenuta a questa Provincia ’istanza, prot. n. 23690 del 29.07.02, del Sig.
Presidente dell’Associazione Festa Popolare e Tradizionale degli Emigranti di Amorosi (BN),
Alessandro Gaudio, in cui si richiede la erogazione di un contributo per la IX Edizione della
manifestazione “Festa popolare e tradizionale degli emigranti”;

CONSIDERATO CHE, I’Assessore delegato ha rappreséntato ’opportunita che I’Ente sostenga la
la predetta manifestazione, giunta alla sua nona edizione, sia per l’alta importanza della
* manifestazione sia per la conseguente risonanza sul territorio, proponendo per questo la erogazione
di un contributo di Euro 750,00 all’Associazione Festa Popolare ¢ Tradizionale degli Emigranti di
Amorosi (BN), per un impegno di spesa ammontante ad Euro 750,00;

CONSIDERATO, inoltre, CHE la predetta manifestazione, trova ampia motivazione nei contenuti
della istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale, finalizzate alla crescita socioculturale del

territorio ;

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva ¢ di Euro 750,00;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Diri dgl Settore
SERVIZ CITTADINI
(dr. L lleca )

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li I1 Dirigente del Settore
F INAE)ZE E CONTROLLO ECONOMICO

/Za:: (dr. Sergio 0)

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore dr. Raffaele D1 Lonardo

A votl unanimi

DELIBERA

1. La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.
2. Approvare, come approva, la erogazione di un contributo di Euro 750,00 all’ Associazione Festa
Popolare e Tradizionale degli Emigrantt di Amorosi (BN), per la IX Edizione della

manifestazione “Festa popolare e tradizionale degli emigranti”.

3. Dare atto che I’ammontare della spesa ¢ pari a Euro 750,00 con imputazione al cap.6201
Bilancio 2002.

4. Dare alla presente immediata esecutivita.

5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.



e T Mot S S e T £ S A A e
ST L g : S

o LR

R R e R L

»
Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIQ/GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudi ELLA) ?%n CMBFARDJINE)
—;
N.£9YP Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267.

BENEVENTO

| 2002, |
so W6 SE IL SEGRETARIO GENERALE
Ot[ &'lal}‘( NETH : ¢
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data ‘ contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D Lgs.vo 18.08.2000, 356'5 ﬁ[ Zﬂ 2‘

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo
18.08.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i - -3 07TT.2002

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO %ﬂiﬁﬁ@@%

(’ ¢ -’.:.»;jir?' *”’I‘ﬁf'{" i

[, 2002

Si certifica che la presente deliberazione € divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267

il giomow' Z@QZ

‘Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4; D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

O Decorsi 10 giomni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

(1 E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, li @, ’% ﬁ L,

.y

Copia per

SETTORE SeR\ign  Compowil) prot. n.

SETTORE ¥ nou2a. ¢ (@ ¢ i prot. n.
{ <

SETTORE 73~% ~o1 _ prot.n

8
/
(% §
& Revisori dei Conti : prot. n.
| 3

4( Nucleo di Valutazione

’
w oem

TR

¥t
-

,

e
IHAR
.

e

"



L

ASSOCIAZIONE FESTA POPOLARE E TRADIZIONALE

DEGLI EMIGRANTI
Via Telese, 110 AMOROSI (BN) - C.F.90003100626

o —————_ ot

PROVINGTS 01 2

e s 1 P . A Ol WSk S Ll G

~ H
M st s 62 s 2w

29LUG. 2 e
AI’ AMMINISTRAZIONE PROVENCIADE
Settore Servizio al Cittadifo )
(Q}?D %,7' OQ‘} W Ufficio Turismo e att1vq1uﬁ C\&%ale ;
o BENEVENZEQ/
&%~ ‘ Q , L L m

OGGETTO: RICHIESTA CONTRIBUTO PER ATTIVITA’ CULTURALE RICREATIVAE
TURISTICA - ANNO 2002.

Il sottoscritto GAUDIO Alessandro nato ad Amorosi il 20.5.1940 ed ivi residente Via Telese, 110,

in qualita di Presidente dell’ Associazione suddetta, senza scopo di lucro, in riferimento al bando di
concorso per la concessione di contributi per manifestazioni riguardanti attivita culturali, artistiche,
sociali, turismo e spettacolo per I’anno 2002

CHIEDE

UN CONGRUO CONTRIBUTO per far fronte alle innumerevoli spese da sostenere per la
manifestazione culturale, sociale e turistica, senza scopo di lucro, che questa Associazione
organizza, con il Patrocinio del Comune di Amorosi, per il corrente anno.

La manifestazione denominata “FESTA POPOLARE E TRADIZIONALE DEGLI EMIGRANTT”
¢ giunta alla sua 9° edizione e si svolgera nel Comune di Amorosi nei giorni 23,24 e 25 agosto
2002.

Motivo principale della manifestazione ¢ quello di allietare il soggiorno degli innumereveli
compaesani rimpatriati dall’Estero e dalle altre Regioni Italiane.

Si fa presente, inoltre, che questa Associazione é consociata con L’ASSOCIAZIONE
CULTURALE RICREATIVA “AMOROSI” CON SEDE IN MONTREAL (CANADA), e che
quest’ultima & stata presente, lo scorso anno, con il proprio Presidente sig/ra TESTA Rosa
residente in MONTREAL, con la sig/ra BUONDONNO Anna Maria residente a LAVAL
(Canada), membro esecutivo del “Comitato Italiani all’estero e responsabile dei rapporti dei
connazionali con la Regione Campania, e con altri 27 compaesani presenti alla
manifestazione provenienti dal Canada, Stati Uniti, Svizzera e Gran Bretagna.



4

Ad oggi abbiano I’adesione alla manifestazione di circa 30 compaesani con il Vice Presidente
dell’Associazione sig. ROMANO Giulio residente in Montreal e della citata sig/ra
BUONDONNO Anna Maria provenienti dal Canada, e sono previsti altri S0 compaesani

presenti alla manifestazione provenienti sia dalle Nazioni Europee che dagli Stati Uniti
d’America. ,

Le manifestazioni prevedono, fra I’altro: RICEVIMENTI IN ONORE DEI COMPAESANI;
PREMIAZIONI CON TARGHE RICORDO ED OMAGGI DI PRODOTTI TIPICI LOCALIE
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO; RAPPRESENTAZIONE DELLE PRINCIPALI
CULTURE CONTADINE PAESANE; SERATE MUSICALI IN ONORE DEGLI OSPITL

Si rappresenta, inoltre, che questa Manifestazione ¢ stata, negli ultimi tre anni, riconosciuta e
gratificata con un sostanzioso contributo dalla Regione Campania, Assessorato al Turismo e
Spettacolo. ‘

Fiducioso in un benevole accoglimento della presente si porgono distinti ossequi.

Amorosi, 1i 22 luglio 2002

IL
safidro G 10)



